
 

 

 DÉSIGNATION LOTS VENTE DU 14 AVRIL 2018 MISE À PRIX  

    

1 
Milas, Turquie ; tapie en laine sur fond saumon à décors de trois médaillons 
losangiques. 205X130 

150  

2 
Boukhara, Afghanistan ; tapis en laine sur fond rouge foncé à décor de 2 rang 
de 8 güls. 200X133 

150  

3 
Karachi, Pakistan ; tapis fin en laine sur fond rouge fuchsia, orné de multiples 
médaillons et semi-médaillons géométriques. 140X97 

100  

4 
Afghanistan, Kunduz ; tapis en laine à fond rouge, noir et brun, orné de 
multiples rosaces centrales. 190X135 

150  

5 Ouzbékistan, rare asmalik (Kilim et tapis) ancien, 1ère moitié du XXème 100  

6 Pakistan ; tapis en laine soyeuse, fin, sur fond rouge et signé. 240X150 200  

7 
Afghanistan, Kunduz ; tapis en laine sur fond rouge cerise, orné de trois 
médaillons centraux. 152X103 

100  

8 
Iran, Saroug ; deux descentes de lit semi-antiques vers 1950-1960 à décor 
floraux. 118X72 et 125X75 

100  

9 
Lahor, Pakistan ; tapis en laine sur fond brun, à large médaillon central. 
190X128 

100  

10 
Shirvan, Caucase ; ancien tapis en laine vers 1930-1940 à décors géométrique. 
260X140 

200  

11 
Afghanistan ; important tapis en laine sur fond brun, orange et bleu marine, 
orné de 3 rangs de 7 güls de Boukhara entourés d’une bordure géométrique, 
arrêt de tissage en Kilim. Début XXème. 320X250 

500  

12 Boukhara, Pakistan ; galerie en laine. 186X65 100  

13 Hossein Abad, Iran, tapis en laine. 153X103 150  

14 Shah Sevan, Iran ; tapis en laine à fond rouge et décors géométriques. 125X100 100  

15 Naine, Iran ; tapis à tissage très fin en laine et soie. 95X90 150  

16 Boukhara ; tapis en laine à tissage fin, fond rouge et bleu ciel. 140X76 80  

17 Belouch afghan ; tapis en laine. 135X87  80  

18 Pendjab, Inde ; tapis en laine et soie signé. 135X87 100  

19 Yaci Bedir ; Turquie, tapis en laine. 182X112 150  

20 Lahor, Pakistan ; galerie en laine soyeuse, tissage fin. 253X76 100  

21 
Shirvan, Caucase de Russie ; original tapis à tissage fin en laine, sur un champ 
fleuri, palmette (botheh) stylisé. 141X105 

250  

22 
Ardebil, Iran ; tapis semi antique vers 1940-1950, en laine à décor de large 
médaillon géométrique. 193X125 

150  

23 

Ghoum, Iran ; exceptionnel tapis en laine de Kork et soie à tissage très fin, orné 
d’un large médaillon en forme de diamant bordé d’ornementations de vases et 
arbres fleuris sur fond rouge encadré d’écoinçons à motif géométriques. 
260X167 

800  

24 Karachi, Pakistan ; Tapis en laine et soie. 123X81 80  

25 Garadjeh, Iran ; tapis en laine sur fond rouge à décors géométriques. 135X115 150  

26 Kaboul, Afghanistan ; tapis en laine. 140X85 100  

27 
Kazak-Kars, Turquie, tapis en laine à décor de médaillons polychromes 
géométriques, bordure à décor de motifs en frise. 200X140 

200  

28 Kachemir, Inde ; tapis en laine. 140X70 80  

29 Afghanistan ; tapis en laine à décor floral, arrêt de tissage en Kilim. 125X70  70  

30 Boukhara, Pakistan, galerie en laine. 186X66 100  

31 Zandjan, Iran ; tapis en laine. 205X130 200  

32 Heriz, Iran ; tapis en laine orné d’un médaillon central sur fond rouge et bleu 100  



 

 

marine à décor de rinceaux fleuris, branchage. 130X90 

33 Karachi, Pakistan, tapis en laine. 250X150 250  

34 Moud, Iran ; tapis à tissage très fin en laine de Kork. 135X72 150  

35 Karachi, Pakistan ; tapis fin en laine soyeuse, signé. 170X96 150  

36 
Dolat Abad, Afghanistan, galerie en laine sur fond rouge cerise orné de rangs de 
16 güls de Boukhara. 273X76 

200  

37 
Ghasgaï , Iran ; tapis ancien 1ère moitié du XXème, à décor de médaillon entouré 
de semis de fleurs et branchages stylisés, bordure à motifs en frise. 240X157 

250  

38 
Karachi, Pakistan, tapis en laine, fin, orné de multiples médaillons centraux 
géométriques. 172X124 

150  

39 
Boukhara ; tapis en laine sur fond rouge à décor de 12 güls losangiques. 
187X128 

200  

40 Caucase, Azeri , tapis en laine à décor géométrique. 230X157 300  

41 Deux descentes de lit, origine Pakistan. 96X62 et 94X62 100  

42 Kayseri, Turquie ; tapis fin en soie à décor de l’arbre de vie et oiseaux. 138X90 200  

43 
Sarouq, Iran ; grand tapis fin à décor parsemé de fleurs et botheh stylisés, 
ensemble cerné de nombreuses bordures à décor de guirlande fleurie. 305X203 

400  

44 
Kelardasht, Iran ; important tapis en laine sur fond rouge cerise et décors 
géométriques, orné de dessins d’animaux et volatiles. 320X220 

600  

45 Livre, emboîtage, « Les châteaux de l’ancienne France » 5  

46 Livre, Les papillons du monde 5  

47 Livre, L’épopée du tabac 5  

48 Livre, Les montres du XVI au XX siècles 10  

49 Livre, Les trésors de la bande dessinée 5  

50 Livre, La marqueterie de paille 10  

51 Livre, Le guide argus de l’horlogerie 5  

52 Livre, les verreries de Lorraine par Désiré Christian 10  

53 Livre, Samson par Florence Slitine 10  

54 Livre, Costume de Provence. La mode 5  

55 Livre, Le Jugendstil dans la porcelaine de Meissen 10  

56 Rare livre sur les émaux de Longwy, tirage limité, Ed. Deluxe.  50  

57 Livre sur Odiot l’orfèvre 20  

58 Livre, Musée de Nancy 10  

59 Livre, Lalique par Lalique 10  

60 Livre, Lampe et bougeoirs Art Nouveau & Art Déco 10  

61 Livre, Daum maîtres verriers 10  

62 Livre, Montres et horloges 10  

63 Livre, Art Nouveau floral 10  

64 Livre, L’art naïf 10  

65 Livre, La pipe par Bastien 10  

66 Jolie malle, décor femme, 1900 60  

67 2 presse-papiers Famille 10  

68 Aquarelle miniature sur papier, extrême Orient 30  

69 Miniature persane sur ivoire 40  

70 Miniature persane sur ivoire 40  

71 Miniature persane sur ivoire 40  

72 2 cadres photos enfant 10  

73 3 cadres portraits enfant 30  

74 Plan XVIIIème de Jametz en Lorraine 10  

75 Cadre photo velours 3 places 10  



 

 

76 2 boîtes indiennes 15  

77 2 boîtes indiennes 15  

78 2 boîtes indiennes 15  

79 2 boîtes indiennes 5  

80 presse-papiers Millefiori 30  

81 presse-papiers Millefiori 15  

82 Encrier Napoléon porcelaine XIXème 20  

83 Paire de jumelles de théâtre, avec manche 20  

84 Belle paire de jumelles en nacre avec étui 50  

85 Étui à lunettes en carton, époque XIXème 20  

86 Paire de lunettes en argent, poinçon vieillard 20  

87 2 paires de lunettes anciennes 15  

88 Paire de lorgnons (or ?) dans étui 30  

89 Croix de berceau 15  

90 Bénitier XVIIIème en faïence de l’Est 30  

91 Rare montre en argent à décor d’une croix de Lorraine 30  

92 Porte-montre en bois, travail suisse 30  

93 Sac de femme en argent. Pds 180g 100  

94 Bourse en argent, Pds 49g60 40  

95 Bourse en argent, Pds 35g 35  

96 Bourse en argent, Pds 45g30 40  

97 Bourse en métal argenté 10  

98 Bénitier en porcelaine 25  

99 Cadre de style Art Nouveau en métal 15  

100 Porte-cigarette en argent daté 12 mai 1907. Pds 46g 40  

101 Porte-cigarette en argent. Pds 60g10 50  

102 Porte-cigarette, initiales PG 20  

103 Petit pot couvert en émail cloisonné + support 15  

104 Paire de petits vases en émail cloisonné 15  

105 Joli panier en métal argenté, intérieur cristal 20  

106 Flacon en opaline blanche 10  

107 Paire de cadres photos XIXème 20  

108 Cadre photo 1900 en bronze 20  

109 Cadre photo XIXème 30  

110 Belle boîte en métal argenté « Les cerises » 40  

111 Belle boîte ronde « Le dénicheur » en métal argenté 40  

112 Petite boîte en métal argenté  Mme Vigée Le Brun et sa fille 20  

113 Petite coupe baguier en métal argenté, Le départ du courrier 10  

114 Vase Longwy 180  

115 Dessous de plat musical Longwy 150  

116 Plat rond et creux Longwy 160  

117 Plat ovale et creux Longwy 180  

117bis Grand plat Aprey, décor aux oiseaux 580  

118 Paire de vases en opaline 160  

119 Paire de vases en Delft 150  

120 Grand plat à tarte Longwy 150  

120bis Important plat à décor de geai, Longwy 500  

121 Paire de petits chandeliers en laiton doré 90  

122 Assiette décor au chinois 50  

123 Paire de cache pots en ROUEN 130  



 

 

124 Pot à tabac 140  

125 Vase ROUEN 50  

126 Ange en terre cuite 70  

127 Potiche chinoise 60  

128 Sujet en régule « le chasseur » signé Louis MOREAU 150  

129 Paire de serres livres en bronze « sphinges » 140  

130 Sujet en bronze doré « le violonniste » signé RAPHAEL 300  

131 Réveil de voyage XIXème 15  

132 Salière chats en porcelaine 10  

133 Paire de salières, intérieur cristal bleu 20  

134 Petit cadre en bois sculpté 10  

135 2 cadres bois, noyer 20  

136 Boîte en porcelaine 3 enfants 10  

137 Décapsuleur avec pièce argent 5 Frs, Napoléon III 15  

138 
Bracelet effectué avec chaîne argent + 4 pièces en argent + 1 médaille. Pds brut 
175g 

50  

139 Porte-montre en ivoire XIXème + montre oignon en argent 50  

140 Baguier en ivoire XIXème 10  

141 2 petites boîtes (en argent?) en forme de citrouille 10  

142 
Cadre petite modèle en marqueterie de verre de Murano (acc), on y joint une 
boîte à pilule 

10  

143 2 broches à décor de femmes miniatures 20  

144 Miniature femme (fille au chat), cadre bronze, Style L.XV 50  

145 Cadre triptyque XIXème 20  

146 Beau cadre en carton époque Napoléon III, incrustation de nacre 50  

147 Jolie miniature ovale travail sur tôle, XIXème, travail russe? 50  

148 Rare secouette en Quimper, léger acc, (tabatière) 30  

149 Boîte en marqueterie de paille 10  

150 3 hochets de bébé en argent 30  

151 Miniature sur ivoire, « Fabiola » 50  

152 Almanach du gotha 1811 orné 30  

153 Petit cadre en argent anglais 10  

154 Lot de pièces de monnaie diverses + billets de banque 15  

155 4 médailles diverses + divers (fantaisie) 10  

156 
Lot comprenant 1 paire de boucle chaussures, 1 crochet à gants argent, 1 stylo, 
1 boîte nacre + divers 

10  

157 Beau marque-page en ivoire et argent, vers 1900 15  

158 Beau vase de forme rectangulaire motif floral + papillon 30  

159 2 oiseaux en verre opalescent signé Sabino 30  

160 Nogent, belle paire de ciseaux 20  

161 2 flacons à décor de chats (pendentif) en matière composite 10  

162 Lot comprenant 3 poudriers, 2 mini plateaux émaillés et un miroir publicitaire 10  

163 Beau trébuchet en écrin bois, complet 50  

164 Trébuchet en écrin bois 20  

165 Montre de bureau en acier de la maison Lancel. Verre fêlé 10  

166 Lampe à huile en bronze XVIII 10  

167 Boîte de poids en bronze 20  

168 Belle paire de boîte à pilules en métal doré orné émail 20  

169 Petite balance trébuchet XIXème, plateau corne 20  

170 Mouchette XIXème 15  



 

 

171 2 jeux de cartes russes 10  

172 Jeu de tarot d’Épinal 5  

173 Mini jeu de cartes 5  

174 Abécédaire 1904 + divers travaux d’ouvroir 20  

175 Divers petits encadrements + éventail écaille 10  

176 Lot de billets de banque 30  

177 10 montres bracelets de dame, divers marques 15  

178 Collection de 17 livres sur le thème du chat 30  

179 Livre La vie imaginaire d’un chat nommé Arthur Thiele 10  

180 Livre Chats impressionnistes par Susan Herbert 10  

181 6 livres sur la photographie 20  

182 Collection « Les Grandes époques de l'Homme », 20 volumes 15  

183 La grande aventure des césars 5  

184 Izis + Jacques Prévert, 2 volumes 15  

185 2 volumes, Jacques Faizant 10  

186 6 volumes par Sempé 20  

187 Histoire famille royales + Rois sans royaumes, 2 volumes 15  

188 Livre L’Alsace à la belle époque 5  

189 Livre Les Maîtres de l’affiche 5  

190 2 livres illustrés par Jean Effel 10  

191 Livres Le Soleil se lève en Grèce, L’Or de l’Islande par Samivel  5  

192 Livre Drôles de chats illustré, Dubout & Favard 15  

193 2 volumes sur les stylos Parker 30  

194 4 volumes sur la peinture 5  

195 10 volumes sur la peinture 15  

196 5 volumes sur les tapis 30  

197 9 volumes sur l’Art 15  

198 2 volumes sur la Lorraine 5  

199 Catalogue objets introuvables 5  

200 Livre, Comment reconnaître les faïences, Massin 5  

201 C’était la France + 2 volumes Histoire de France 5  

202 11 livres divers 10  

203 HST « bouquet de roses » 30  

204 HST « coquelicots » signée LIONNE 50  

205 HST signée GIGANT 100  

206 Aquarelle signée GOUSTIAUX, Cévennes 75  

207 Aquarelle signée Jean FAVRE « vue de Balesmes » 100  

208 Aquarelle signée Simone BATT « Sous bois en hiver » 50  

209 Aquarelle signée Jean BARROIS 50  

210 Tableau signé « FRAGONARD » 120  

211 HST signée Aline BIENFAIT 150  

212 Grande HST  « marine » 300  

213 HSP « marine » 300  

214 HSP « marine » 300  

215 HSC « marine » 150  

216 Petite HST « marine » 150  

217 Pièce encadrée portant la signature NR 50  

218 HSI signée Marie CALVES « chiens » 180  

219 HST signée Marcel LEFEVRE 1955 330  

220 HST « village » ? GRAMOYSAN, 1956 100  



 

 

221 HST signée Christian CAVENAGO 280  

222 Lithographie « le golfeur » 94/350 100  

223 Gravure réhaussée signée Léon DANCHIN « envolée de canards » 160  

224 HST, Élégantes à la plage, signé R. WILSON 500  

225 HST, Élégantes à la plage, signé R. WILSON 500  

226 Aquarelle GIGANT 30  

227 HSC, rue animée 100  

228 Image d’Épinal (chasseurs à pied) 100  

229 HST signée Jules R.HERVE « la cueillette » 1500  

230 HSC, Jules R.HERVE, « Le nœud de cravatte » 1500  

231 HSC, Jules R.HERVE, intérieur d’église 1500  

232 7 fac-similés icônes 10  

233 Collection de 10 œufs en pierres dures 20  

234 Série d’emprunts divers 10  

235 Importante collection de canards (25) + 4 petits cadres 50  

236 Collection de 16 chats + 1 album 20  

237 Syphon verre Besner Metz 30  

238 Syphon Frontera à Metz 30  

239 Lampe en verre XIXème de brodeuse 15  

240 Mini lampe opaline blanche + verre 5  

241 Grande cruche en grès d’Alsace 10  

242 Petite cruche en grès d’Alsace 5  

243 Lampe à pétrole bleue porcelaine XIXème 10  

244 Lampe à pétrole en porcelaine motif floral XIXème 10  

245 Christ en cuivre Louis XIV 10  

246 Paire de bougeoirs XVIIIème à base triangulaire 15  

247 Importante et curieuse lampe en cuivre 50  

248 Lampe Pigeon en cuivre 5  

249 Stock d’encadrements divers 5  

250 Stock d’encadrements divers 10  

251 Chaufferette en laiton de la marque Girondon 5  

252 Beau et important robinet en bronze XIXème 30  

253 Lampe à huile à suspendre 10  

254 Plat ovale en cuivre monté à queue d’aronde 10  

255 Bonbonnière lapin céramique 5  

256 Collection de boîtes métal diverses 15  

257 Cafetière émaillée + petit faitout 3  

258 Oie en tôle peinte + porte torchons chats 15  

259 Foulard HERMÈS « clés » 150  

260 Foulard HERMÈS « clés » 140  

261 Foulard HERMÈS « chevaux de trait » 150  

262 Pendentif argent singe + chaine argent. Pb 4g40   30  

263 Pendentif argent + chaine argent Pb 9g99 30  

264 Pendentif argent plaque + chaine argent Pb 5g 40 40  

265 Pendentif argent rond + chaine argent Pb 6g20 30  

266 Pendentif argent rectangulaire + chaine argent Pb 3g90 30  

267 Pendentif cheval plaqué or, chaine plaqué or 40  

268 Chaine plaqué or L68 40  

269 Chaine plaqué or L48 35  

270 Chaine plaqué or L58 35  



 

 

271 Chaine plaqué or L48 25  

272 Chaine plaqué or L48 25  

273 Chaine plaqué or L43 20  

274 Chaine plaqué or L52 30  

275 Chaine plaqué or L36 15  

276 Chaine plaqué or L58 40  

277 Chaine plaqué or L44 20  

278 Beau collier en perles d’eau douce  150  

279 Paire de clous d’oreille en perle monture argent 15  

280 Paire de clous d’oreille en perle monture argent 20  

281 Paire de clous d’oreille en perle monture argent 20  

282 Belle broche rectangulaire en argent contenant une miniature sur ivoire 50  

283 
Intéressante broche en argent sertie de marcassite contenant un miniature sur 
ivoire, femme de qualité  

75  

284 Montre JUDEX 50  

285 Montre LIP Dauphine 40  

286 Montre gousset en argent 50  

287 Montre gousset en or. 30Gr 200  

288 Montre gousset de dame en argent + chaine 50  

289 Montre gousset (sans verre) + chaine 30  

290 Lot de 4 montres gousset dont une sans verre 75  

291 Bracelet en or. Pb 15g60 250  

292 Tour de cou plaqué or 50  

293 Sautoir plaqué or 50  

294 Bague de fiançailles or et saphirs blancs. Pb 3g30 60  

295 
Belle bague en argent ornée de pierre de couleur à l’imitation d’un diamant 
jaune. Pds brut 13g80 

80  

296 Bague en argent, 2 têtes de panthères, Pds brut 5g80 30  

297 Bague en argent sertie de pierres blanches. Pds brut 4g90 20  

298 Bague en argent sertie de pierres blanches. Pds brut 11g 30  

299 Bague marquise en argent sertie de pierre synthétiques. Pds brut 7g10 35  

300 Bague argent sertie de pierres blanches. Pds brut 5g40 40  

301 Bague vermeil + pierres à l’imitation de diamant noir. Pds brut 5g70 30  

302 Bague argent + pierre à l’imitation de diamant. Pds brut 10g70 35  

303 Belle bague argent à l’imitation de l’améthyste. Pds brut 8g30 35  

304 Jolie bague trilogie en argent ornée d’une hématite. Pb 3g20 30  

305 Collier en perles d’eau douce  120  

306 Bague Art Déco, en or. Pb 3g40 120  

307 Bague Art Déco, en or. Pb 3g90 120  

308 Bague Art Déco, en or. Pb 2g40 80  

309 Montre Gousset en argent + chainette 80  

310 Montre Gousset OMEGA SUISSE en métal 40  

311 Bague or avec brillants et pierre de couleur bleue. Pb 3g 120  

312 Bague plaqué or ornée de brillants et pierre de couleur verte 75  

313 Bague plaqué or ornée de brillants et pierre de couleur noire 75  

314 Bague Christian Dior, brillants et pierre de couleur verte 100  

315 Bague plaqué or ornée d’une pierre de couleur blanche 50  

316 Bague torsadée plaqué or avec petits Strass 40  

317 Bague plaqué or avec pierres de couleur blanche 40  

318 Bague jonc plaqué or avec pierres de couleurs et strass 60  



 

 

319 Bague jonc plaqué or et brillants + clips d’oreilles assortis 30  

320 Bracelet jonc plaqué or et brillants + Bague assortie, style Cartier 75  

321 Bracelet Agatha plaqué or 75  

322 Collier plaqué or avec pierres blanches + bracelets assortis 50  

323 Collier sautoir plaqué or et perles 50  

324 Petit collier en perle 40  

325 Grand sautoir en perles 50  

326 Collier plaqué or orné d’une pierre bordeaux et brillants 40  

327 Bracelets en perles 30  

328 Collier Christian Dior plaqué or ornée d’une pierre bleue et brillants  50  

329 Collier plaqué or et croix 30  

330 Collier en perles bicolore 25  

331 Collier plaqué or 40  

332 Bracelets en perles 30  

333 Bracelet rivière en vermeil sertie de pierres blanches. Pds brut 21g10 50  

334 Bracelet en argent + pierres blanches. Pds brut 8g40 35  

335 Bracelet en argent + pierres blanches Pds brut 11g70 35  

336 Bracelet en argent + pierres blanches Pds brut 13g70 35  

337 Bracelet vermeil + pierres blanches Pds brut 1g40 15  

338 Paire de boucles d’oreilles argent + pierre de couleur. Pb 5g10 30  

339 Paire de boucles d’oreilles argent + pierre de couleur. Pb 3g50 30  

340 Paire de boucles d’oreilles argent + perles. Poids brut 7g50 30  

341 Livre Zwiller peintre alsacien 10  

342 2 livres sur les fèves 10  

343 Livre mobilier 1900 + 1925 5  

344 Livres Les étains français 10  

345 Livre L’argenterie 5  

346 4 livres Tabatières – Opalines – Fixé sous verres – Presse-papiers 15  

347 Livre Schneider Maître verrier 10  

348 Livre Faïence & émaux de Longwy 10  

349 Livre Boucheron, Le joaillier du temps 20  

350 Livre L’art graphique à Vienne en 1900 15  

351 Livre Biedermeier 15  

352 Livre La porcelaine européenne du XVIIIème 15  

353 Livre L’histoire de la franc-maçonnerie 15  

354 Livre Les panneaux et affiches, Mucha 20  

355 Livre L’art du verre en Europe 5  

356 Livre L’art nouveau 20  

357 Livre L’art du verre en France 15  

358 Livre Le verre en France Gallé à nos jours 15  

359 Livre Faïence Vosges + Longwy + Toul 10  

360 Livre Le style Art Déco 10  

361 Livre René Lalique, préface Marie-Claude Lalique 20  

362 Livre sur le peintre Minaux 5  

363 Livre L’objet publicitaire 5  

364 Livre Faïence de Gien 10  

365 Live L’horlogerie 5  

366 Livre L’Europe en dentelle 5  

367 Couverture plaid angora 5  

368 Dessus de table à franges 1900 5  



 

 

369 4 belles serviettes damassées neuves 10  

370 2 nappes de couleurs 5  

371 Belle nappe Art Déco, fond jaune et motif floral 10  

372 5 taies d’oreillers en métis (neuves) 10  

373 4 taies d’oreillers brodées en toile 10  

374 Service damassé + 12 serviettes 20  

375 2 nappes damassées 20  

376 Drap neuf, 285x170 10  

377 8 serviettes toile bleue 5  

378 7 serviettes toile verte 5  

379 9 serviettes toile grise 5  

380 12 serviettes toile bleue 5  

381 18 serviettes toile bleue 10  

382 Grande caisse contenant stock serviettes avion 15  

383 Caisse contenant stock serviettes avion 10  

384 Petit napperon + nappe 40  

385 Nappe  40  

386 Stock de mouchoirs toile blanche, 3 douzaines 15  

387 1 Bt Moulin à vent 1992, Domaine de la tour du Bief 5  

388 1 Bt Bourgogne blanc Chitry 2003, Olivier Morin 5  

389 2 bts Buzet 1998, Prince des Tournelles 10  

390 3 bts Château Barberousse 1997, Saint-Emilion 15  

391 1 bt Château Caronne Ste Gemme 2000, Haut-Médoc 5  

392 2 bts Château La Croix Saint Jean 1998, premières côtes de Bordeaux 10  

393 1 Bt Bordeaux Château Haut Dambert 1998,   

394 1 Bt Château de Gueyze 1992, Buzet 5  

395 1 Bt Château Cadet Bragard 1995, St-Emilion Grand Cru 5  

396 1 Bt Château de la Roque 1996, Côtes de Saint Monts 5  

397 2 bts Gaillac 1998, Domaine des Grezes 10  

398 2 bts Château Grand Lartigue 1999, St-Émilion grand cru 40  

399 2 bts Château Grand Lartigue 1999, St-Émilion grand cru 40  

400 2 bts Château Grand Lartigue 1999, St-Émilion grand cru 40  

401 3 bts Château Montlisse 1998, St-Émilion grand cru 45  

402 3 bts Château Montlisse 1998, St-Émilion grand cru 45  

403 4 bts Château Montlisse 1998, St-Émilion grand cru 60  

404 6 bts Bordeaux Château Puy Favereau 1993 75  

405 3 bts Château Sarrazière 2000, Côtes du Marmandais, 40  

406 3 bts Château Sarrazière 2000, Côtes du Marmandais, 40  

407 2 bts Nuits St Georges 1er cru 1996, Chopin-Gessaume “Les Pruliers” 100  

408 2 bts Nuits St Georges 1er cru 1996, Chopin-Gessaume “Les Cailles" 100  

409 3 bts Santenay 1er cru 1996, Grand Clos Rousseau, Regnaudot 85  

410 2 bts Santenay 1er cru 1996, Grand Clos Rousseau, Regnaudot 55  

411 2 bts Santenay 1998, Bernard Regnaudot 40  

412 2 bts Santenay 1998, Bernard Regnaudot 40  

413 2 bts Santenay 1998, Bernard Regnaudot 40  

414 2 bts Maranges 1er cru 1998, Clos des Rois, Bernard Regnaudot 50  

415 2 bts Maranges 1er cru 1998, Clos des Rois, Bernard Regnaudot 50  

416 2 bts Maranges 1er cru 1998, Clos des Rois, Bernard Regnaudot 50  

417 3 bts Mercurey 1979, Martin Privey 55  

418 2 bts Mercurey 1979, Martin Privey 40  



 

 

419 2 bts Ladoix 1er cru 1987, Domaine Christian Perrin 60  

420 5 bts blanc Macon-Lugny 1996, « Les Charmes » 80  

421 5 bts blanc Macon-Lugny 1996, « Les Charmes » 80  

422 4 bts Sancerre rouge 2000, La croix du Roy 40  

423 4 bts Sancerre rouge 2000, La croix du Roy 40  

424 3 bts Cazal 1998, Saint Chinian 30  

425 2 bts Cazal 1998, Saint Chinian 20  

426 Bt Pauillac 1988 Château Mouton Rothschild 250  

427 Bt Pauillac 1988 Château Mouton Rothschild 250  

428 Bt Pauillac 1988 Château Mouton Rothschild 250  

429 Bt Pauillac 1988 Château Mouton Rothschild 250  

430 1 Bt Château Suduiraut 1997, 1er cru classé de Sauternes 45  

431 2 bts Condrieu 1998, Paul Jaboulet Aîné 35  

432 2 bts Condrieu 1998, Paul Jaboulet Aîné 35  

433 1 Bt Pommard 1987 Emmanuel Roussillat  23  

434 2 bts Pommard 2002, Vaudoisey-Creusefond propriétaire récoltant 55  

435 1 Bt Pommard 2002, Vaudoisey-Creusefond propriétaire récoltant 27  

436 2 bts Pommard-Charmots 1er cru 2002, Vaudoisey-Creusefond 60  

437 1 Bt Pommard-Charmots 1er cru 2002, Vaudoisey-Creusefond 30  

438 1 Bt Château Pibran 1996, Cru Bourgeois Pauillac 18  

439 1 Bt Meursault 1er cru Genevrières 1988 Michel Bouzereau 40  

440 1 Bt Meursault 1er cru Perrières 1990 Gaunoux 40  

441 1 Bt Meursault 1er cru Genevrières 1991 Philippe Bouzereau 40  

442 1 Bt Meursault 1er cru Charmes 1995 Henri Germain 45  

443 Livre les Faïences de Quimper 10  

444 Livre l’Esprit Art Déco 15  

445 Livre Argenterie - Art Nouveau- Art Déco 20  

446 Livre Etains Médicaux et Pharmaceutiques 5  

447 Livre Etains religieux 5  

448 Livre autour du tabac 10  

449 Livre les Cannes 10  

450 Livre 600 tire bouchons 20  

451 Livre sur la Haute Couture 20  

452 Livre Legras Verrier 20  

453 Livre les miniatures sur laque russes 10  

454 Livre Meissen édition Pygmalion 10  

455 Livre l’Argenterie miniature 20  

456 Livre l’Encyclopédie Art Déco 10  

457 Livre la Porcelaine de Sèvres 20  

458 Livre Archives des Instituteurs 10  

459 Livre Céramiques Lorraine XVIII et XIX 20  

460 2 livres sur les poupées dont 1 sur la SFBJ  15  

461 Livre sur le style Anglais 10  

462 Livre sur les trains à vapeur 30  

463 2 livres épingle à cravate – boîtes animaux 10  

464 
Série de 29 assiettes plates blanche et or – 12 assiettes creuses – 12 assiettes à 
entremets LIMOGES 

80  

465 Série de 11 assiettes plates motif floral LIMOGES 30  

466 Série de 13 assiettes plates motif floral LIMOGES 35  

467 4 bols porcelaine motif floral 10  



 

 

468 Série de 4 plats en porcelaine à feu motif floral 25  

469 Série de 12 assiettes en Lunéville modèle Réverbère 35  

470 Rare série de 6 assiettes à salade en Lunéville modèle Réverbère 30  

471 Série d’assiettes en faïence de St Amand décor de fruits 15  

472 2 plats muraux faïence à décor de fruits 15  

473 12 cuillères vermeil dans étui + pince à sucre 60  

474 Lampe art déco  40  

475 Petit bénitier blanc/or 30  

476 Sucrier en cristal + soucoupe argentée 25  

477 2 verres dans support argenté 30  

478 Carafe art déco bleue 80  

479 Cruche à orangeade art déco bleue 40  

480 Cache pot en faïence à décor de canards XIX (accident) 10  

481 2 thermomètres en tôle + porte clefs chat 5  

482 Beau mortier + pilon en porcelaine XIX 30  

483 5 missels 5  

484 Missel en cuir, initiale en argent, dans son coffret 10  

485 Missel en cuir dans son écrin 50  

486 Service à café en métal argenté + plateau 75  

487 Chauffe plat en métal argenté 50  

488 Déjeuner en métal de la maison GALLIA 10  

489 Petit pot à lait en métal argenté 5  

490 Jatte creuse en métal argenté 5  

491 
Service à café en faïence de Moustier comprenant : cafetière – 14 tasses et 
soucoupes 

50  

492 9 verres en verre moulé bleu 15  

493 7 verres en verre moulé blanc 15  

494 Carafe en cristal taillé 20  

495 Bonbonnière ovale en porcelaine motif floral 10  

496 Bonbonnière bleu et or à décor de carquois 30  

497 Soupière en faïence de Moustiers 15  

498 Plat à cake en faïence de Moustiers 10  

499 Déjeuner bleu et or à décor de salamandre 5  

500 Vase en cristal moulé monture métal argenté 15  

501 
Coupe sur pied intérieur en cristal monture en métal argenté à décor 
d’animaux et personnages 

30  

502 Tisanière en porcelaine blanche 10  

503 Saucière col de cygne porcelaine blanche 5  

504 Soupière ovale en faïence de l’Est motif floral 50  

505 2 soupières en faïence en faïence de l’Est XIX (accidents) 10  

506 Plat à barbe faïence XIX décor brindilles (fêle) 10  

507 Assiette en faïence bord peigné à décor de fruits 20  

508 Assiette XIX motif floral 10  

509 Assiette XIX motif floral 10  

510 Assiette XIX motif floral 10  

511 Assiette XIX motif floral 10  

512 Assiette XIX motif floral 10  

513 Assiette XIX motif floral 10  

514 Assiette XIX décor barbeaux 10  

515 Lot de 4 assiettes (accidents et fêle) 10  



 

 

516 Important plat creux faïence de Sarreguemines motif floral 20  

517 Sujet en biscuit (accident) 20  

518 Flacon en porcelaine blanche 5  

519 Cruche en grès de RAMBERVILLERS 20  

520 2 entonnoirs en étain + mouille doigt de rouet 10  

521 Série de 5 plats en étain 20  

522 2 mesures + pichet étain 10  

523 2 lampes à huile en étain 10  

524 3 cruches en étain 10  

525 4 bouilloires en étain 10  

526 Boîte à allumettes en étain 5  

527 Important lot comprenant étain divers et livre 15  

528 Service Empire comprenant 2 verseuses + 10 tasses + soucoupe XIX 100  

529 Tasse de style Empire 15  

530 Tasse de style Napoléon 15  

531 2 déjeuners décor floral fin XIX 10  

532 Important déjeuner blanc et or 20  

533 Carafe émaillée 1900 5  

534 Pot couvert porcelaine de style Empire 10  

535 
Service en faïence de Quimper comprenant : 1 verseuse – 4 tasses et 
soucoupes 

50  

536 Porte plume en porcelaine de paris « jeune garçon » 50  

537 Bocal XIX verre absinthe 30  

538 Beau bocal à bonbons fin XIX 50  

539 Bocal à bonbons XIX éclat au couvercle 20  

540 Grand bocal à bonbons 20  

541 Cache pot en grès bleu 10  

542 Pot à pharmacie en verre 15  

543 3 canards de malade en porcelaine 15  

544 Pot à pharmacie marqué en allemand 5  

545 3 bouillons en porcelaine 5  

546 1 bocal bleu + 2 bouteilles 15  

547 1 cruche en verre bleu 10  

548 1 vase uniflore en verre 1900 15  

549 2 verres gradués contenant billes 20  

550 5 petits verres à pieds St Louis motif graminées 10   

551 5 flûtes à champagne 10  

552 6 verres Baccarat cristal taillé 20  

553 8 verres à pieds à côtes 20  

554 7 verres à pieds 20  

555 6 verres bistrot 60  

556 10 petits gobelets à liqueur en cristal taillé  20  

557 Stock d’encadrements divers 10  

558 Sucrier XIX blanc 10  

559 Missel en ivoire 5  

560 2 flacons à pharmacie 10  

561 Grand gobelet verre moulé 10  

562 Cuisinière d’enfant 200  

563 Cloche à fromage en cristal Baccarat 50  

564 Broc à eau en faïence 30  



 

 

565 Verseuse métal argenté + passe-thé 30  

566 Plat à gâteau Lunéville 10  

567 Cache-pot porcelaine 40  

568 Tortue Baccarat + ours 20  

569 Cousette en argent 30  

570 Encrier porcelaine de Paris 30  

571 Égouttoir faïence 10  

572 Couteau de chasse 30  

573 Drageoir cristal 20  

574 Carafe, bouchon bleu 15  

575 Série de 8 assiettes blanches 10  

576 3 dessous de carafe en cristal 10  

577 Grand vase en cristal 50  

578 Sac à main 30  

579 Sac à main 20  

580 Sac à main en crocodile 50  

581 Pochette 10  

582 Pochette 10  

583 Service de verres en cristal 50  

584 2 décapsuleurs 10  

585 Salière Baccarat 15  

586 2 coquetiers Quimper 15  

587 2 becs verseurs oiseau 10  

588 Série de raviers en porcelaine 15  

589 Boîte ovale fleurs 5  

590 2 mazagrans 20  

591 2 mazagrans 20  

592 Boîte œuf 5  

593 Corbeille à pain 20  

594 Pince à sucre 5  

595 Sucrier XIXème 10  

596 Coffret cuir rouge 10  

597 Fer à repasser fonte 10  

598 2 mini danseuses 15  

599 Boîte en biscuit profil femme 20  

600 Série de verres à pied 15  

601 Série de verres à pied 10  

602 Série de 8 verres Baccarat XIXème 30  

603 Paire de chenets bronze XIXème 50  

604 Devant de feu bronze 100  

605 Devant de feu bronze 120  

606 Coupe ajourée Empire 30  

607 Coupe ajourée Empire 30  

608 Coupe ajourée Empire 20  

609 Paire de cache-pots en porcelaine de Paris 50  

610 Grand vase d’église porcelaine de Paris 30  

611 Grande tasse en porcelaine de St-Uzes 5  

612 Cache-pot blanc & or 20  

613 Vase d’église XIXème en porcelaine de Paris 20  

614 Vase d’église XIXème en porcelaine de Paris 20  



 

 

 

615 Vase d’église XIXème en porcelaine de Paris 10  

616 Vase d’église XIXème en porcelaine de Paris 10  

617 Paire de vases d’église XIXème en porcelaine de Paris 30  

618 2 Chaises lorraine 40  

619 Chauffeuse bois 15  

620 Elégant petit meuble de style Louis XV en marqueterie dessus marbre 250  

621 Table basse 1 tiroir 90  

622 Table basse dorée 90  

623 Petit meuble chinois 100  

624 Chevet en acajou 60  

625 Malle ancienne 70  

626 6 chaises de bistrot 150  

627 Petit meuble de style Louis XV plateau marbre 130  

628 Meuble bas en chêne 1 tiroir 90  

629 Petit coffre ancien 180  

630 Sellette plateau verre 70  

631 Table basse de salon en chêne à 1 tiroir 80  

632 Petite table bouillotte 220  

633 Paire de fauteuils de style Louis XV 180  

634 Canapé 3 places en cuir bleu 300  

635 Paire de fauteuils en cuir marron 180  

636 Jolie petite commode de style Louis XV 340  

637 Meuble laqué noir 2 tiroirs 60  

638 Bonnetière 220  

639 Table de ferme 1 tiroir 240  

640 Grand banc en chêne 290  

641 Bibliothèque tournante 100  

642 Coiffeuse XIXème acajou 200  

643 Bureau de pente acajou 80  

644 Meuble indonésien doré 100  

645 Vaisselier lorraine XVIIIème 300  

646 Armoire lorraine chêne 400  

647 Fauteuil Voltaire 50  

648 Enfilade 3 porte 3 tiroirs 300  

649 Fauteuil crapaud acajou 100  

650 Table de bridge + accessoire 50  

651 Commode anglaise acajou 150  

652 Somno 300  

653 Travailleuse 100  

654 Paire de fauteuils style Louis XVI 300  

655 Table 8 pieds Louis-Philippe en chêne 450  

656 4 chaises en métal 150  

657 Fauteuil anglais en cuir 150  

658 Table Louis-Philippe 80  

    

    

    


